ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УСЛУГ

г. Воронеж                                                                                                                              “___” __________ 20 __ г.

_________________________________________________________________________________________________,
( ФИО физического лица)
[bookmark: _GoBack]именуемый (ая) в дальнейшем “Заказчик”, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный медицинский университет имени Н.Н. Бурденко» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФБОУ ВО ВГМУ им. Н.Н. Бурденко Минздрава России), лицензия на осуществление образовательной деятельности 90Л01 № 0009368 выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице первого проректора Болотских В.И., действующего на основании доверенности, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги:
	N
п/п
	Наименование учебной дисциплины
	Количество
часов

	Срок оказания услуг
	Сумма

	Итого

1.2. Форма обучения – очная.
1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи услуг. Услуга признаётся оказанной наждлежащим оразом и в полном объеме, если Заказчик не предъявит претензии в течении семи календарных дней по истечении срока оказания услуги, указанного в п. 1.1. настоящего договора.
1.4. Исполнитель по окончании оказания услуг не выдает Заказчику документы об образовании и (или) квалификации.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг в полном объеме в срок, указанный в п. 1.1. настоящего договора.
2.1.2. Исполнитель имеет право по согласованию с Заказчиком оказать услуги досрочно.
2.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Оплатить услуги по стоимости, указанной в настоящем договоре.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора возмездного оказания услуг при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов.
3. Порядок расчетов
3.1. Оплата услуг осуществляется Заказчиком путем внесения денежных средств в кассу или на расчётный счёт Исполнителя путем 100 % предоплаты.
4. Порядок разрешения споров
4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами, а при недостижении согласия – в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
5. Заключительные положения
5.1. При несоблюдении условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента поступления предварительной оплаты за услуги.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.6. Стороны пришли к соглашению, что согласно п. 2 ст. 160 ГК РФ допускается факсимильное воспроизведение подписи должным образом уполномоченного лица путём механического копирования.
5.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.

Адреса и банковские реквизиты сторон:

Заказчик								Исполнитель
Ф.И.О._________________________					ФГБОУ ВО ВГМУ им. Н.Н. Бурденко
_______________________________					Воронеж, Студенческая, д. 10
Место жительства_______________ 					ИНН/КПП 3666027794/366601001
_______________________________
_______________________________
Телефон:
 _______________________                                                                           Исполнитель _____________________
		(подпись) 					 				 (подпись)
										         М.П.